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Den 27. oktober 2023 

 

Høringssvar, bekendtgørelse om kulturbidraget 

 

Vedrørende høring om bekendtgørelse om administration af ordning om visse medietjenesteud-

byderes bidrag til fremme af dansk kultur (kulturbidrag) 

 

Dansk Erhverv har følgende bemærkning til bekendtgørelsen: 

Som vi allerede angav i høringssvar til lovforslaget om kulturbidrag, afgivet 11. september d.å., er 

der en stor forskel i definitionen af, hvad der omfattes som bidragspligtig omsætning for stre-

amingtjenesteudbyderne, i dette lovforslag og nu også i bekendtgørelsen, i forhold til lovforslaget 

fra i fjor. 

Dengang blev omsætningen defineret som ”tilgængeliggørelse af film, serier og dokumentarpro-

grammer”, mens det i 2022 hed om samme, at det er ”tilgængeliggørelse af film, fiktionsserier 

og dokumentarprogrammer” (vor understregning). 

Definitionen i det gældende forslag er for bred. Formålet med kulturbidraget er, at der skal være 

en direkte sammenhæng mellem de genrer, der pålægges kulturbidrag, og de genrer, der kan sø-

ges om støtte til via de puljer, kulturbidraget indbetales til – det vil sige filmstøtteordninger og 

public service-puljen. 

”Serier” er ikke en konkret definition, men dækker over vidt forskellige genrer, herunder også 

nogle, der ikke vil kunne søges støtte til via de puljer, kulturbidraget indbetales til; det vil sige 

filmstøtteordningerne og Public Service puljen.  

Med den nye definition i udkastet til bekendtgørelse tydeliggøres den manglende sammenhæng 

mellem bidragspligtigt indhold og det indhold, der kan ansøges om støtte til via filmstøtteordnin-

gerne og Public Service Puljen, yderligere. Det er fortsat Dansk Erhvervs klare opfordring, at defi-

nitionen af, hvad der er er bidragspligtig omsætning, tilbageføres til lovforslagets tekst fra 2022. 

Dette gav vi som nævnt også udtryk for ved afgivelsen af høringssvar i september 2023. 

 

På vegne af Dansk Erhverv takker jeg for muligheden for at afgive høringssvar, og står naturligvis 

til rådighed for yderligere dialog. 

Med venlig hilsen, 

Lars Werge 

Mediepolitisk chef 
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